
HPP_135 
 

Jednací číslo: KSBR 38 INS 7666/2017-P488-3 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl soudní tajemnicí Janou Pánskou v insolvenční věci 

dlužníka: Exiteria a.s., IČO 28649419, Vídeňská 101/119, 619 00, Brno - Dolní Heršpice 

o přihlášce pohledávky P488 

věřitele: Pojišťovna Patricie a.s., IČO 618 59 869 
sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, Nové Město 
 

o návrhu na změnu v osobě věřitele 

takto: 

Návrhu věřitele Pojišťovna Patricie a.s., IČO 618 59 869, sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, 
Nové Město, aby do řízení na jeho místo vstoupila společnost Generali Česká pojišťovna a.s., 
IČO 452 72 956, sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, Nové Město, jako nabyvatel pohledávky 
se vyhovuje.  

Odůvodnění:  

Podáním doručeným insolvenčnímu soudu dne 25. března 2020 sdělil věřitel Pojišťovna 
Patricie a.s., IČO 618 59 869, sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, Nové Město (dále jen 
„věřitel“) insolvenčnímu soudu, že smlouvou o postoupení pohledávek uzavřenou 
dne 4. července 2019 postoupil svou pohledávku za dlužníkem přihlášenou do insolvenčního 
řízení společnosti Generali Česká pojišťovna a.s., IČO 452 72 956, sídlem Spálená 75/16, 
110 00 Praha 1, Nové Město (dále jen „nabyvatel pohledávky“), a navrhl, aby insolvenční soud 
rozhodl o vstupu nabyvatele pohledávky na jeho místo. V tomtéž podání vyslovil nabyvatel 
pohledávky svůj souhlas se vstupem do insolvenčního řízení. Návrh věřitele a veškeré připojené 
listiny jsou založeny ve správním deníku Krajského soudu v Brně pod Spr 608/2020.  

Podle ustanovení § 18 odstavce 1 zákona číslo 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon) v platném znění (dále jen „IZ“) nastane-li v průběhu insolvenčního řízení 
skutečnost, se kterou právní předpisy spojují převod nebo přechod přihlášené pohledávky z 
původního věřitele na nabyvatele pohledávky, aniž původní věřitel ztrácí způsobilost být 
účastníkem řízení, insolvenční soud rozhodne, že místo tohoto věřitele vstupuje do insolvenčního 
řízení nabyvatel jeho pohledávky. Učiní tak na základě návrhu věřitele, který lze podat pouze na 
formuláři, jehož náležitosti stanoví prováděcí právní předpis, a po písemném souhlasu nabyvatele 
jeho pohledávky. Převod nebo přechod pohledávky, který nevyplývá přímo z právního předpisu, je 
nutné doložit veřejnou listinou nebo listinou, na které je úředně ověřena pravost podpisů osob, 
které ji podepsaly.  

Insolvenční soud posoudil návrh věřitele jako řádně podaný v souladu s ustanovením § 18 IZ a má 
za prokázané, že v průběhu insolvenčního řízení byla na základě smlouvy o postoupení 
pohledávek, pohledávka postoupena, tedy že nastala taková skutečnost, s níž právní předpisy 
spojují převod nebo přechod práva nebo povinnosti, o něž v řízení jde a přitom nabyvatel tohoto 
práva souhlasí se vstupem do řízení.  



- 2 -                 KSBR 38 INS 7666/2017 

HPP_135 

Podle ustanovení § 18 odstavce 2 IZ rozhodne insolvenční soud do 3 pracovních dnů ode dne, 
kdy mu takový návrh došel; nestane-li se tak, má se po uplynutí této lhůty za to, že insolvenční 
soud vydal rozhodnutí, jímž návrhu vyhověl.  

S ohledem na to, že o návrhu na vstup nabyvatele pohledávky do insolvenčního řízení nebylo 
soudem v zákonné lhůtě rozhodnuto a uplynutím lhůty nastala zákonná fikce vyhovění tomuto 
návrhu, vydal soud usnesení, jímž souhlas se vstupem nabyvatele pohledávky namísto dosavadního 
věřitele do insolvenčního řízení deklaruje. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. Insolvenční soud však není tímto rozhodnutím 
vázán (ustanovení § 18 odst. 4 IZ).  

Nabyvatel pohledávky se stává účastníkem insolvenčního řízení, jakmile insolvenční soud podle 
ustanovení § 18 IZ rozhodne o jeho vstupu do insolvenčního řízení a platí pro něj stav 
insolvenčního řízení v době, kdy se stal jeho účastníkem. Nabyvatel takto vstupuje na místo 
původního věřitele i do incidenčních sporů, které se týkají jím nabyté pohledávky 
(ustanovení § 19 IZ).  

Brno 20. května 2020 

Jana Pánská  
soudní tajemnice 
 
 
 
 


	USNESENÍ
	Krajský soud v Brně rozhodl soudní tajemnicí Janou Pánskou v insolvenční věci
	dlužníka: Exiteria a.s., IČO 28649419, Vídeňská 101/119, 619 00, Brno - Dolní Heršpice
	o přihlášce pohledávky P488
	Podle ustanovení § 18 odstavce 1 zákona číslo 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění (dále jen „IZ“) nastane-li v průběhu insolvenčního řízení skutečnost, se kterou právní předpisy spojují převod nebo přecho...
	Insolvenční soud posoudil návrh věřitele jako řádně podaný v souladu s ustanovením § 18 IZ a má za prokázané, že v průběhu insolvenčního řízení byla na základě smlouvy o postoupení pohledávek, pohledávka postoupena, tedy že nastala taková skutečnost, ...
	Podle ustanovení § 18 odstavce 2 IZ rozhodne insolvenční soud do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu takový návrh došel; nestane-li se tak, má se po uplynutí této lhůty za to, že insolvenční soud vydal rozhodnutí, jímž návrhu vyhověl.
	S ohledem na to, že o návrhu na vstup nabyvatele pohledávky do insolvenčního řízení nebylo soudem v zákonné lhůtě rozhodnuto a uplynutím lhůty nastala zákonná fikce vyhovění tomuto návrhu, vydal soud usnesení, jímž souhlas se vstupem nabyvatele pohled...
	Poučení:
	Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. Insolvenční soud však není tímto rozhodnutím vázán (ustanovení § 18 odst. 4 IZ).
	Nabyvatel pohledávky se stává účastníkem insolvenčního řízení, jakmile insolvenční soud podle ustanovení § 18 IZ rozhodne o jeho vstupu do insolvenčního řízení a platí pro něj stav insolvenčního řízení v době, kdy se stal jeho účastníkem. Nabyvatel ta...
	Brno 20. května 2020
	Jana Pánská
	soudní tajemnice

		2020-05-20T10:19:56+0200
	ISIR




